_______________________________________________________________________________________________________
Sede: Av. Senador Raimundo Parente, nº 6 – Pça. Walter Góes – Flores CEP 69.048-661 – Manaus – AM
Telefones: (92) 3656-0531-0532-0536       Fax: (92) 3656-0537          e-mail: crm.am@vivax.com.br

secretariageral.cremam@portalmedico.org.br

Ofício CREMAM nº 169   /2011    Manaus, 31 de Maio de 2011.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Conselho Regional de Medicina do Amazonas mostra-se preocupado com a

situaç ão da saúde do Estado da Para íba , mormente agora que os méd ic os,

não tendo seu p leito sequer rec eb ido pelo Governador do Estado, em a titude

extremada, renunciam ao seu cargo de servidor.

Ac ompanhando reportagem, em nível nac iona l, e envergonhados, c omo

c idadão b rasileiro, d iante dessa intransigênc ia por pa rte do Governo desse

Estado, em não a tender ao p leito justo dos ded ic ados p rofissiona is, pugnamos

pela abertura de imediata negociação com as lideranças médicas.

Certos de que o bom senso p reva lec erá , e de que essa Prefeitura se
manifestará favorável em apoiar o pleito dos médicos, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

Cons. Jefferson Oliveira Jezini
Presidente.

Exmo. Sr.
José Luciano Agra de Oliveira
MD. Prefeito de João Pessoa / PB
NESTA

(83) 3218-9012 (FAX)